The prior is well accepted by all.

Very good understanding among the monks, but they should avoid speaking with strangers and concentrate their efforts on the Opus Dei.

Excellent donate.

Ordinatio: none.

**Tournai**  
**(11/2/1773 - 17/2/1773)**

In nomine ter sanctissimæ Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.  
 Anno Domini Incarnationis 1773 Die vero mensis februari 11 et sequentibus  
 Nos humiles fratres fr. Bernardus Degruison Prior Domus B. Mariæ de  
 doloribus Provinciæ Picardie visitator ordinarius fr. Eduardus Provenchere prior  
 domus Duaci in collegam assumptus; expletis pro electione novi prioris in domo  
 Vallis S. Petri quæ muneris nostri erant, gressus nostros ad domum Montis S.  
 Andreæ juxta Tornacum direximus; prosperum autem iter nobis faciente  
 Domino ad eam sine mora divertimus; promissis igitur dictæ diei præmittendis  
 eam in lucernis scrutati sumus et de Venerabili multum in Christo Patre Domino  
 Ignatio Bertin a Prioratu domus S. Audomari Priore huius domus nuper editi  
 Capituli Generalis auctoritate instituto multa laude digne unanimi suffragis dicta  
 sunt nobis; cædili sibi gregis forma factus ex animo regularis observantia  
 semitas fortiter tenere exemplo docet et vivæ vocis confirmat oraculo. In choro  
 diu nocteque assiduus Dei laudis ferventer et cum omni modestia persolvit.  
 Discretus et prudens gressus suos pro domus necessitate et utilitate dirigit, et  
 curat de bono nomine. in claustris ac cellæ custodia plurimum occupatus sedens  
 ad se accedentes benignè suscipit, cella clausos etiam visitans, sanis sermonibus  
 ac prudentibus consiliis fraternæ Pacis vincula magis ac magis conserere nititur.  
 Omnibus denique debitorem se conspiciens cunctos pari mentis affectu  
 prosequitur, unde fit ut omnium pene suorum venerationem in se provocat et  
 affectum. Fausta igitur ex tam laudabilibus initiis augurantes sanctarum instituti  
 nostri legum vigorem sub eius regimine intuto positum esse fiducialiter  
 speramus unde venerabilem Pastorem obnixe deprecati sumus, ut occurrentibus  
 difficultatibus non cedens sua se autoritate contra quosdam pro muro opponat  
 donec acquiescentes sanis sermonibus, regularis disciplinæ essentiam teneant et  
 formam, atque ita crediti sibi ministerii fidelis dispensator inventus a Domino  
 audire mereatur: Euge serve fidelis, intra in gaudium Domini tui pro defectibus  
 suis quas humiliter agnovit unam illi de S. Trinitate Missam celebrare  
 injunximus ultra injuncta in recitatione scrutinii atque in officio suo a quo  
 absolví petit remanere præcipimus ad voluntatem ordinis ac Reverendi Patris.  
 Claustralium deinde conservationis normam intuitu supernæ vocationis suæ  
 gratiam multa cum cum humilitate ac gratiarum actione recognoscere  
 electionemque suam per condigna opera certam facere nituntur. Pene enim  
 omnes laudabili divini officii desiderio accensi ad Ecclesiam certatim confluant  
 et vocis suæ tributum pro viribus solvere perhibentur, nec ad decorum angelicæ  
 huius functionis quidquam addendum putaremus, si una eademque gravitate  
 secluso præcipitationis prurita perageretur jugiter. Solitudinis utilitatem, silentii  
 bonum sacris orationibus, piis lectionibus et honestis laboribus comprobantes  
 divini susurri venas interna cordis aure suspicere se præparant, unde dissidiæ  
 inter illos non nisi rarissima nec æmulationes nec rixæ; fraternæ Pacis jura  
 servant, superiori honorem tribuunt et sæcularium frequentiam non requirentes  
 in sancta pace requiescere festinant; sed non in omnibus hac sapientia quidam  
 enim licet pauci adhuc deorsum depresso ad altiora contendere pigritant, et

votorum suorum quibus Deo et ordini se adstrinxerunt, non sat memores, quæ modestiæ sunt, silentii ac pacis satagere constanter levitatis amore non contendunt. Correptos igitur in Spiritu mansuetudinis, ab his tandem supersedere monuimus, si Dei et ordinis censuram declinare voluerint. Qu ... ut primi constantius teneant et illi facilius assequi possint, et pro defectibus quas humiliter agnoverunt, unam celebrantibus de Beatissima Virgine Maria celebrare Missam, non celebranti septem psalmos pœnitentiales recitare, et in proximo sequenti Capitulo de manu Præsidentis unam singulis disciplinam suscipere injunximus præter imposita in recitatione scrutinii, officialibus etiam ab officiis suis absolvi petentibus in eis remanere diximus ad voluntatem ordinis ac Reverendi Patris.

Quinque etiam fratrum donatorum inquisitione facta, illos a laudibus, quas in præcedenti visitatione meruerunt non recessisse cum gaudio reperimus, in obedientiis enim sibi commissis strenui ac fideles, superioribus obedientes, monachis honesti, humiles ad invicem et mansueti dicuntur. divinis pro consuetudine domus officiis diligenter intersunt, et pia devotione frequentes mensæ Domini participant. Hos hortati sumus ut Sancti Spiritus fervore concepto ulterius contendant, et cælesti huius pabulo singulis dominicis diebus refecti et confortati merita meritis cumulare et arrepti propositi bravium feliciter consummare valeant, quod ut adsequantur et pro defectibus quos humiliter confessi sunt unum illis Rosarium B. Virginis recitandum injunximus ultra injuncta in recitatione scrutinii.

Ordinationes ac monita visitationum præcedentium confirmamus.

Deputati ad confessiones audiendas sunt Dominus N. etc

Status huius domus referente Venerabili Patre Procuratore talis est. Sunt in ea computato venerabili Patre Priore Monachi duodecim quorum unus extra conventum, fratres donati quinque, postulans unus, famuli quatuordecim, equi ad aratrum octo, ad sellam unus, pulli equini tres, asinus unus, ovium capita centum viginti quinque, vaccæ sexdecim, juvencæ sex, tauri tres, porci quinque; computa quotannis reddita fuere, frumenti, vini et oleo sufficiens provisio, pauca debentibus plura debentur.

in quorum fidem subscrisimus et sigilla domorum nostrarum apposuimus.

Mensis februarii die septima decima anni qui supra

Visitator: Bernardus Degruison, prior van het kartuizerklooster van Boutillerie, Rijssel.

Convisitator: Eduardus Provenchère, prior van het kartuizerklooster van Douai.

Visitatie: van 11/2/1773 tot 17/2/1773.